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Obowiązki posiadaczy świń w gospodarstwach znajdujących się w 
strefie objętej zakażeniem  

  

1. Informacje o zdarzeniach dotyczących świń, z wyłączeniem urodzenia, zgłasza się do komputerowej bazy 

danych w terminie 2 dni od dnia wystąpienia danego zdarzenia; 
 

2. Informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pucku, o każdym przypadku padnięcia świni w 

gospodarstwie, podając numer siedziby stada, dane właściciela, adres gospodarstwa, liczbę padłych sztuk, 

liczbę sztuk w stadzie, dane zakładu utylizacyjnego, datę padnięcia, przyczynę upadku                                
(zgłoszenia: e-mail: piwpuck@gdansk.wiw.gov.pl, telefoniczne pod numerem telefonu 58 673-10-90); 

 

3. W przypadku uboju świń na użytek własny obowiązuje badanie przedubojowe i poubojowe przeprowadzone 

przez urzędowego lekarza weterynarii. Świnie muszą być utrzymywane w tym gospodarstwie co najmniej 

przez 30 dni przed ubojem. Koszt badania wynosi 40,00 zł. 

Wyznaczeni lekarze weterynarii do urzędowego badania przedubojowego i poubojowego na terenie powiatu 

puckiego w 2024 r.: 

➢ lek. wet. Andrzej Starczewski – tel. 608-629-672; 
  Próbki mięsa na obecność włośni dostarczane są przez właściciela zwierzęcia do Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Pucku: poniedziałek w godzinach od 730 do 1600, wtorek-piątek od 730 do 1530.; 
 

4. Zachowanie dotychczasowych podstawowych zasad bioasekuracji obowiązujących dla całego kraju oraz 

dodatkowych zasad w strefie objętej zakażeniem takich jak: 

➢ wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wjazdami do gospodarstwa oraz wyjściami i 

wyjazdami z gospodarstwa, a także stałe utrzymanie mat w stanie zapewniającym skuteczność 

działania środka dezynfekcyjnego. Alternatywnie zamiast mat dezynfekcyjnych mogą być niecki 
dezynfekcyjne lub bramy dezynfekcyjne; 

➢ ogrodzenia ochronne co najmniej pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie, oraz budynków, 

w których przechowuje się paszę i ściółkę, w celu zapewnienia, aby utrzymywane świnie oraz ich 

pasza i ściółka nie miały kontaktu z osobami nieupoważnionymi oraz w stosownych przypadkach, 

z innymi świniami; 
➢ stosowanie odpowiednich środków higienicznych, takich jak zmiana odzieży i obuwia przy 

wchodzeniu do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie i ich opuszczaniu; 

➢ mycie i odkażanie rąk oraz odkażanie obuwia przy wchodzeniu do pomieszczeń, w których 

utrzymywane są świnie; 

➢ opracowanie planu bezpieczeństwa biologicznego na piśmie przez właściciela gospodarstwa                   

i zatwierdzenie go przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
Wzory planów biologicznych dostępne na stronie: https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-

weterynaryjny/wdrazanie-wymagan-rwk-2021605-po-31102021; 
 

5. Ograniczenia w przemieszczaniu przesyłek świń utrzymywanych w strefie objętej zakażeniem na terenie 

Polski: 

➢ Uzyskanie na wniosek właściciela zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pucku na 

przemieszczenie świń;  

➢ Jeżeli istnieje konieczność – pobranie krwi od świń przed wysyłką w celu przeprowadzenia badań w 

kierunku ASF;  
➢ Badanie kliniczne zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie, w tym zwierząt, które mają być 

przemieszczane wraz z wystawieniem świadectwa zdrowia przez urzędowego lekarza weterynarii; 

➢ Wdrożenie i przestrzeganie wszystkich zasad Bioasekuracji; 

➢ Prowadzony jest monitoring bierny; 

➢ Spełnienie wymogów dotyczących transportu. 
Wzory wniosków o wydanie zezwolenia dostępne na stronie: https://piwpuck.pl/druki-do-pobrania/; 

Wyznaczeni lekarze weterynarii do wystawiania świadectw zdrowia na terenie powiatu puckiego w 2024 r.: 

➢ lek. wet. Andrzej Starczewski – tel. 608-629-672; 

➢ lek. wet. Sławomir Pobłocki- tel. 501-927-931; 

➢ lek. wet. Paulina Pieczonka – tel. 601-680-425; 

➢ lek. wet. Marek Tylicki – (58) 673-50-36. 
 

6. Posiadacz zwierząt, który zauważył objawy nasuwające podejrzenie choroby zakaźnej zwierząt ma 
obowiązek zgłosić podejrzenie choroby właściwemu dla miejsca przebywania zwierząt Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii albo za pośrednictwem lekarza weterynarii opiekującego się gospodarstwem lub 

właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego; 
 

7. Weryfikacja spełniania powyższych zasad prowadzona będzie w trakcie kontroli bioasekuracji 

przeprowadzanych minimum dwa razy w roku przez pracowników inspekcji weterynaryjnej.
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